
i
*

A
A č. SPÚ: č.j. SPU72216/2021/Mal, č.ev. SPU 2/SPP/52/2021 

VLS ČR, s.p.: 2020-4017

SMLOUVA
o bezúplatném převodu práva hospodařit s majetkem státu 

a zřízení příslušnosti hospodařit s majetkem státu

podle ustanovení §17e zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších
předpisů

Vojenské lesy a statky ČR, s. p.
se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze
sp. zn. ALX 256
zastoupený ředitelem Ing. Petrem Králem
IČO: 00000205
DIČ: CZ00000205
ID datové schránky: bjds93z
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „předávající")

Česká republika - Státní pozemkový úřad 
se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
zastoupený JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M.,
ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj. Blanická 383/1,
772 00 Olomouc, na základě oprávnění vyplývajícího z platného Podpisového řádu SPÚ 
účinného ke dni právního jednání 
IČO: 01312774 
(dále jen „přejímající”)

ČI. I

Česká republika je vlastníkem níže uvedených pozemků zapsaných na listu vlastnictví č. 341 
vedeném u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Přerov a 
předávající má právo hospodařit s tímto majetkem státu.

obec katastrální území druh
evidence parcela č. výměra 

v m2
druh

pozemku

účetní hodnota 
k 30.11.2020 

v Kč
Bochoř Bochoř KN 1003/6 62 Orná půda 384,40
Bochoř Bochoř KN 1997 4 437 Orná půda 27 509,40
celkem 4 499 27 893,80

Účetní hodnotou se pro potřeby této smlouvy rozumí zůstatková cena majetku podle účetní 
evidence předávajícího ke dni nabytí účinnosti této smlouvy. Smluvní strany souhlasí, aby tyto 
údaje byly uvedeny v této smlouvě pro potřeby odepsání majetku z účetní evidence 
předávajícího po záznamu změny práva hospodařit na příslušnost hospodařit v katastru 
nemovitostí dle této smlouvy.

ČI. II
Předávající se dohodl s přejímajícím na předání pozemků uvedených v ČI. I této 
smlouvy přejímajícímu bezúplatně. Předáním předmětných pozemků se současně mění 
právo hospodařit s majetkem uvedeným v ČI. I této smlouvy a příslušným hospodařit 
s tímto majetkem se stává přejímající.
Předávající je státní podnik, u kterého funkci zakladatele jménem státu vykonává 
Ministerstvo obrany.

1.

2.



3. Bezúplatný převod majetku z práva hospodařit předávajícího do příslušnosti hospodařit 
přejímajícího schválila dozorčí rada předávajícího na svém 118. zasedání dne 
10.12.2020.

4. Souhlas s bezúplatným převodem majetku podle § 17e odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb.,
0 státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, vydal zakladatel předávajícího 
pod č.j. MO 5014-3/2021-7460 ze dne 28. 1. 2021.

ČI. lil
1. Předávající prohlašuje že;

a) ke dni podpisu této smlouvy je jediným a výlučným subjektem s právem hospodařit 
s pozemky uvedenými v ČI. I této smlouvy (dále jen „předmět předání"). Předávající není 
jakkoliv smluvně omezen v dispozici s předmětem předání,
b) na pozemcích uvedených v ČI. I této smlouvy (dále jen „předmět předání") nevážnou 
žádné právní ani jiné vady, dluhy, závazky, věcná břemena, zástavní práva, nájemní 
práva, pachtovní práva, ani jiná práva třetích osob,
c) předmět předání není dotčen ekologickou zátěží, ani jinou obdobnou vadou,
d) na předmětu předání nejsou uloženy či skladovány látky ohrožující zdraví či životní 
prostředí a neexistuje jakékoli omezení v užívání předmětu předání podmínkami 
uloženými příslušnými orgány v zájmu ochrany životního prostředí,
e) není stranou žádného soudního, rozhodčího nebo správního řízení, které se vztahuje 
k předmětu předání, ani si není vědom žádného takového hrozícího řízení,
f) předmět předání ani jakákoli jeho část není předmětem dosud nerozhodnutého 
restitučního nároku,
g) předmět předání je součástí vlastní honitby VLS ČR, s.p., vedené pod č. honitby CZ 
74109404715, tato honitba není pronajata a VLS ČR, s.p. na ní hospodaří na vlastní 
náklady,
h) nezamlčel přejímajícímu žádnou závažnou skutečnost ohledně předmětu předání.

2. Předávající bere na vědomí, že pravdivost jeho prohlášení, obsažených v odstavci 1 
tohoto článku, včetně jejich skutečněho naplnění, je pro přejímajícího zásadní 
podmínkou uzavření této smlouvy.

ČI. IV
1. Majetek uvedený v ČI. I. potřebuje Státní pozemkový úřad k plnění úkolů v rámci své 

působnosti (vytváření rezervy státní půdy dle § 3 odst. 1 písm. a) zákona č. 503/2012 
Sb. v platném znění).

ČI. V

1. Právo hospodařit k pozemkům uvedených v ČI. I této smlouvy předávajícímu zanikne 
a přejímajícímu vznikne k pozemku příslušnost hospodařit dnem uveřejnění v registru 
smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Přejímající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Přejímající poskytne 
předávajícímu doklad o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 
4 zákona o registru smluv, jako potvrzení skutečnosti, že smlouva byla zveřejněna.

2. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádně obchodní tajemství.

3. Smluvní strany se dohodly, že protokolární předání a převzetí pozemků uvedených v ČI.
1 táto smlouvy nebude provedeno. Za den předání a převzetí těchto pozemků se 
považuje den změny práva hospodařit předávajícího na příslušnost hospodařit 
přejímajícího.

2/3



Cl. VI
Smluvní strany se dohodly, že návrh na záznam změny práva hospodařit s pozemky 
uvedených v ČI. I této smlouvy podá u příslušného katastrálního úřadu výhradně 
přejímající, a to do 30 dnů od uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

ČI. VII
Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Jeden stejnopis je určen pro předávajícího, jeden stejnopis je určen pro přejímajícího a 
jeden stejnopis je určen pro Katastrální úřad pro Olomoucký kraj. Katastrální pracoviště 
Přerov k provedení příslušných změn v katastru nemovitostí.

ČI. Vlil
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich svobodné, 
shodné a vážné vůle a že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla sepsána 
podle pravdivých údajů, že souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své 
podpisy.

a 03. 2021
v Praze dne V Olomouci dne /ó .s.M

Vojenské J^y^ statky ČR, s. p. 
j Ing. Petr Král 
' ředitel

KPU pro Olomoucký kraj 
JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 

ředitel

VruCMSKÉ lESy A.^i-AT.KV Č!;, r.p. 
Pod Juliskou 1621/5 '
ISO 00 Praha 6-Dejvice
lu: 00000205, DIČ: CZ00000205

Tato smlouva byla uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv).

Datum registrace .
ID smlouvy..........
ID verze...............
Registraci provedl

V Olomouci dne ...
podpis

3/3


